
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

DECRETO
N. 4 DEL 20/02/2023 PROT. 1915

OGGETTO: Decreto sindacale di conferimento incarico a tempo determinato (sino al 
31.12.2023) e parziale (24 ore settimanali) di Responsabile del Settore I – 
“AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE – SERVIZI 
DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI” ai sensi dell’art. 110, co. 1, del D.lgs. 
267/2000 con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D – Posizione
Economica D1

IL SINDACO

Viste:

- la deliberazione di G.C. n. 26 del 4.4.2022 con la quale è stata approvata la Programmazione
triennale del fabbisogno di personale 2022/2024;

-  la  deliberazione di  G.C.  n.  128 del  3.11.2022,  con la quale  si  è proceduto alla  modifica del
programma triennale del fabbisogno di personale 2022-2024, approvato con la citata deliberazione
di G.C. n. 26/2022;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 964 del 19.12.2022 con la
quale – sulla base di quanto disposto con la citata deliberazione di G.C. n. 128 del 3.11.2022 – è stata indetta
una selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e parziale (24 ore settimanali), ai sensi dell’art.
110, co. 1, del D.lgs. 267/2000, di un Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D – Posizione Economica di
accesso D1  –  Capo Settore I – “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE – SERVIZI
DEMOGRAFICI  –  SERVIZI  SOCIALI” e  sono  stati  approvati  relativo  avviso  e  schema  di  domanda  di
partecipazione alla stessa allegati;

Accertato che il predetto avviso è stato debitamente pubblicato ed è pervenuto a scadenza;

Vista la Determina dirigenziale n. 23 del 19.1.2023 di approvazione dell’elenco  dei candidati ammessi e
dei candidati non ammessi per difetto dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico;

Richiamata  la  determinazione  n.  25  del  19.1.2023  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione

 Decreto n. 4 del  20/02/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

Esaminatrice della procedura selettiva di che trattasi;

Considerato che con nota in data 2 febbraio 2023, prot. n. 1198, il Presidente della Commissione ha
trasmesso  allo  scrivente  le  risultanze  dei  lavori  della  Commissione  unitamente  ai  curricula  e  a  tutta  la
documentazione prodotta dai candidati;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art  7  dell’avviso,  la  Commissione  trasmette  al  Sindaco  l’elenco  dei
partecipanti  risultati  idonei, sulla base del quale il  Sindaco, esaminati  i  curricula  e gli  aspetti  attinenti  alla
capacità  direzionale,  alle  esperienze maturate  e alle  competenze professionali  possedute,  eventualmente
assistito dal Segretario Comunale, potrà individuare il candidato che riterrà idoneo al profilo e all’incarico da
svolgere  e  conferire  con  proprio  decreto  l’incarico  dirigenziale  a  cui  farà  seguito  la  stipula  del  contratto
individuale di lavoro;

Esaminati gli atti della Commissione:

- il verbale n. 1 del 23.1.2023 relativo all’insediamento della Commissione esaminatrice e attribuzione
punteggio titoli; 

- il verbale n. 2 del 30.1.2023 relativo all’espletamento del colloquio e alla formulazione dell’elenco dei
candidati idonei con l’indicazione dei punteggi ottenuti, tutti acquisiti al fascicolo del procedimento; 

Rilevato  che,  tra  i  candidati  selezionati,  l’Avv.  Francesco  Fina  risulta  in  possesso  dei  requisiti  di
professionalità,  esperienza  e  competenza,  nonché  delle  attitudini  adeguate  all’esercizio  delle  funzioni
connesse al posto da ricoprire, in considerazione anche degli obiettivi e delle esigenze di questo Ente;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al conferimento dell’incarico a tempo determinato e parziale (24
ore settimanali) di Responsabile del Settore I^ “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE –
SERVIZI  DEMOGRAFICI  – SERVIZI SOCIALI”, con profilo  di  Istruttore Direttivo  Amministrativo, Cat.  D –
Posizione Economica di accesso D1–  all’Avv. Francesco Fina nato a Campi Salentina (LE) il 17.6.1977  ai
sensi  dell’art.110,  comma  1  TUEL,  con  decorrenza  23.2.2023  e  sino  al  31.12.2023,  salvo  proroga  che
comunque non potrà eccedere il termine massimo del mandato elettivo del Sindaco attualmente in carica, così
come riportato nell’avviso di selezione;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 ed in particolare l’art.50, comma 10, che conferisce al Sindaco il potere di
nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché la definizione degli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna;

per i poteri conferiti dalle leggi e dai regolamenti,

D E C R E T A

1) Di conferire, in esito alla procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato (sino al 31.12.2023) e
parziale (24 ore settimanali) di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D – Posizione Economica di accesso
D1 – l’incarico di Responsabile del Settore I – “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE –
SERVIZI  DEMOGRAFICI  –  SERVIZI  SOCIALI”,.  ai  sensi  dell’art.  110,  co.  1,  del  D.lgs.  267/00,  all’Avv.
Francesco Fina, nato a Campi Salentina (LE) il  17.6.1977 e residente in Salice Salentino (LE) alla Via IV
Novembre n. 12, con attribuzione di P.O. ed assunzione di tutte le responsabilità gestionali e competenza ad
adottare tutti gli atti a valenza esterna e le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL;

 Decreto n. 4 del  20/02/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

2) Di dare atto  che il  suddetto incarico avrà decorrenza dal  23 febbraio 2023, data di  sottoscrizione del
contratto,  fino  al  31.12.2023,  salvo  proroga  che  comunque  non  potrà  eccedere  il  termine  massimo  del
mandato elettivo del Sindaco attualmente in carica, così come riportato nell’avviso di selezione;

3) Di stabilire  che il  soggetto incaricato avrà diritto alla retribuzione onnicomprensiva annua prevista dai
vigenti CCNL - Comparto Regioni ed Enti Locali per la categoria giuridica di inquadramento D1 , comprensiva
di ogni onere anche a carico dell’Ente oltre alla retribuzione di posizione nella misura pari ad € 10.000,00
annue (da rapportare a 24 ore settimanali) determinata ai sensi del Regolamento sull’Area delle Posizioni
Organizzative  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.  56  del  16.5.2019 e  all’indennità  di  risultato  nella
percentuale risultante dalla valutazione della performance operata dal N.D.V.; 

4) Di dare atto che in caso di assenza o impedimento temporaneo nell’esercizio delle funzioni dirigenziali del
Responsabile suddetto, le relative funzioni sono svolte dal Segretario comunale.

5)  Di  dare  atto che  il  suddetto  incaricato  dovrà  sottostare  agli  obblighi  di  ottemperanza  al  Codice  di
Comportamento, al Piano anticorruzione vigente e agli obblighi di cui all’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

6)  Di  rinviare,  per  quanto  non  espressamente  indicato  nel  presente  atto,  alle  disposizioni  in  premessa
richiamate, oltre che a quelle stabilite dai vigenti C.C.N.L. di categoria;

7) Di demandare all’Ufficio Risorse Umane gli adempimenti propedeutici alla stipulazione del relativo contratto
per la necessità di formalizzare l’incarico quivi conferito e per acclararne natura, durata, caratteristiche come
dovute per legge;

8) Di revocare a far data dal 23.2.2023 l’incarico di Responsabile del Settore 1^ ad interim attribuito al Dott.
Stefano Papa con precedente decreto sindacale n. 24 del 8.11.2022, prot. n. 10876/2022;

9) Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e
sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”;

10) Di trasmettere il presente provvedimento all’Avv. Francesco Fina come sopra meglio generalizzato per la 
sua totale presa d’atto, accettazione e ratifica. 

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Decreto n. 4 del  20/02/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 264

Si certifica  che  copia  del  presente  decreto  è  stato  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  il  giorno
20/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 20/02/2023

IL SINDACO
Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 23/02/2023                                                   ____________________________

 Decreto n. 4 del  20/02/2023   -  pag. 4 di 4


